МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ № 7-ОД

от 16.01.2024 года

 с. Подгорное

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ №15 в 2023- 2024 учебном году на 2 полугодие с

изменениями

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от 22.07.2022 г. №01-23/11036 в целях сокращения количества

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с учетом необходимости обеспечения методически обоснованного режима

контроля знаний и актуальности задач мониторинга качества образования; письма Министерства просвещения Российской Федерации № СК-228/03

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 06 августа 2021 года и в целях осуществления мониторинга ре-

зультативности обученности обучающихся  по предметам общего образования в МБОУ ООШ №15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый  график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ №15  в 2023 – 2024 учебном году  на 2 полугодие

с изменениями (приложение 1)

2.Опубликовать график проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году  с изменениями на 2 полугодие  на офици-

альном сайте МБОУ ООШ №15

2. Контроль за реализацией единого графика проведения оценочных процедур возложить на зам. директора по УВР Майер Т.В.

Директор  Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения

                «Основная  общеобразовательная школа №15»                                                                                Л.М. Курбанов

Приложение 1  к приказу

№ 7-ОД от 16 января 2024 года

График проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году с изменениями на 2 полугодие

Цель: отслеживание динамики качества образовательных услуг, повышение эффективности управления качеством образования.

Задачи:

1. Непрерывное наблюдение за состоянием системы образования школы, получение оперативной информации о ней.

2. Своевременное выявление изменений, происходящих в системе образования школы, и факторов, вызывающих их.

3. Осуществление краткосрочного прогнозирования развития важнейших процессов в системе образования школы.

Подсказки к составлению графика:
            Контрольная работа по предмету может быть

не чаще одного раза в 2,5 недели. То есть мак-
симальное число контрольных работ по одно-
му предмету должно составить не более  14 за
весь учебный год.

            При этом объем учебного времени на к.р.
Должен быть не более 10%.
Значит, при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. в
год.
2 часа в неделю - 6 к.р. в год.
3 часа в неделю - 9 к.р. в год
4 часа и более в неделю - 12-14 к.р. в год

            Одна к.р. В день.

рус русский язык

нем немецкий язык

 лит л/чт литература/чтение

инф информатика

  Сокращение названий форм оценочных процедур р.яз родной язык

ис история
  Всероссийский уровень

хим химия

и.ст история Ставрополья

  Всероссийские проверочные работы ВПР мат математика

общ обществознание
   Итоговое собеседование  ИС-9 алг алгебра

б биология

гм геометрия

гг география

Уровень образовательной организации

вс вероятность и статистика

ом окружающий мир

 Стартовая диагностика СД ан английский язык

из изо
 Текущая контрольная работа КР мз музыка

обж ОБЖ

  Промежуточная аттестация ПА тх технология

фк физическая кул-ра
  Административная контрольная работа АДМ одн ОДНКНР

фз физика

Классы 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1

2 мат ом рус рус л/чт рус мат

3 мат рус л/чт мат рус ан

4 рус мат мат л/чт ан рус

5 рус мат ан ис рус лит

6 рус мат мат ан рус  лит

7 рус ан рус лит алг

8 рус рус гм ан лит рус

9 хим рус рус ан общ ис  лит алг рус гм хим

стартовые к/р

административная к/р

Единый график проведения оценочных процедур на 1 четверть

сентябрь октябрь

Классы 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2 ом л/чт рус мат ан л/чт мат рус

3 рус л/чт ом рус л/чт мат ан рус

4 л/чт мат рус рус мат л/чт ан рус

5 лит мат рус ан мат рус лит ис гг и.ст одн б

6 мат рус  лит ан рус и.ст мат одн б рус

7 фз гм общ лит ал вс ис рус тх обж фз р.яз гг ан инф ис б ал гм рус

8 алг хим фз вс ис гг рус р.яз гм лит ан тх алг обж фз инф б

9 лит ис фз алг рус гм нем вс общ ан гг обж ис б  лит

административная к/р

Единый график проведения оценочных процедур на 2 четверть

ноябрь декабрь

Классы 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1

2 рус мат л/чт ан рус мат л/чт рус

3 рус ан мат л/чт мат рус л/чт ом рус

4 л/чт ом рус л/чт мат рус мат л/чт рус рус ан

5 рус рус тх ис мат лит ан мат рус лит рус

6  лит общ ис мат рус ан гг тх мат  лит рус ис рус  лит мат

7 алг фз гм вс лит б алг ан рус и.ст фз алг гм рус гг ис лит

8 рус ис вс общ хим алг гг ан гм ис лит фз алг и.ст рус гм б фз лит гг алг хим

9 ис алг гг тх лит фз ан хим алг рус ис б гм инф лит вс алг рус фз б гг общ

Единый график проведения оценочных процедур на 3 четверть

январь февраль март

  апрель

Клас-

сы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

4

1

5

16 17 18 19 2

0

2

1

22 23 24 25 26 27 2

8

2

9

3

0

1

2   о

м

            ру

с

ма

т

  л/ч

т

        ан           ом ан   фк

3       л

/чт

        ру

с

  ан       о

м

            ма

т

  те

х

из

о

фк

4     ма

т

о
м

       ру

с

                              ом фк

5

м
ат

и
с     б       мз         ру

с

тх ан       из

о

  ис ли

т

6               ру

с

  ма

т

  б     и

с

  те

х

  из

о

    мз ма

т

и.с

т

  ли

т

од

н

7                   ру

с

  б фз   гг тх ма

т

ан

г

р.я

з

      ис

т

из

о

  мз вс

8                 и.с

т

ис ан         му

з

ру

с

  ал

г

ф

з

  б тх гг р.я

з

хи

м

вс

9                 ру

с

ли

т

об

ж

  хи

м

    тх вс не

м

ал

г

ф

з

    ан гм об

щ

ин

ф

ис

т

  ВПР

  Промежуточная аттестастация

административная контрольная ра-
бота

май

классы 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1

 2   рус     мз   мат         тх     из л/чт     рус

 3   л/чт     мз рус           ом     мат         рус

4    мат     мз   ан         тх     из л/чт     рус

5    фк       рус мат             гг и.ст ан одн

6    гг рус     фк мат                 ан общ   рус

7    и.ст фз   фк гм инф             лит  обж рус общ   алг

 8   инф фз   лит гм общ         изо   фк рус   обж

9      фз     и.ст гг         фк   гм алг б лит     рус